
DEPARTAMENTO DE LA PAZ

ALCALDIA MUNICIPAL DE ZACATECOLUCA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

marcelino.palaciosInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

7,883,945.66 5,801,107.44GASTOS DE GESTION 6,110,115.29 INGRESOS DE GESTION6,552,341.46
382,969.11 355,803.77GASTOS DE INVERSIONES 832,943.92 INGRESOS TRIBUTARIOS562,211.42
382,969.11 355,803.77Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 250,923.64 Impuestos Municipales46,193.69
129,878.92 135,507.31Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 250,923.64 De Comercio46,193.69

12,570.90 8,990.76Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 5,048.82 De Industria7,232.20
109,545.76 104,391.36Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 5,048.82 Financieros7,232.20
121,419.07 98,016.96Proyectos y Programas Educacionales 127,529.31 De Servicios167,779.54

9,554.46 8,897.38Proyectos y Programas Educacionales 127,529.31 Vialidad167,779.54
3,621,425.35 2,918,978.74Proyectos y Programas de Salud Pública 148,572.46 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
202,151.35

10,852.04 23,469.58Proyectos y Programas de Salud Pública 148,572.46 Multas e Intereses por Mora202,151.35
3.00 4,640.08Proyectos y Programas de Fomento Diversos 300,869.69 Intereses por Mora de Impuestos138,854.64

197.34 225.65Proyectos y Programas de Fomento Diversos 300,869.69 Multas por Registro Civil138,854.64
10,460.03 18,603.85GASTOS EN PERSONAL 1,713,389.23 Otras Multas Municipales1,683,291.92

191.67Remuneraciones Personal Permanente 1,398,106.87 Intereses por Venta de Inmuebles1,328,432.90
367,177.35 340,567.80Sueldos 1,249,326.19 Transferencias Corrientes del Sector1,204,483.14
367,177.35 340,567.80Dietas 123,408.00 Instituto Salvadoreño de Desarrollo113,400.00

3,243,395.96 2,554,941.36Beneficios Adicionales 25,372.68 Transferencias entre Dependencias10,549.76
3,243,395.96 2,554,941.36Remuneraciones Personal Eventual 19,164.00 Transferencias entre Dependencias600.00
2,379,520.42 1,228,184.37Sueldos 19,164.00 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
600.00

1,821,652.83 1,216,315.97Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 6,712.39 Transferencias de Capital del Sector Público50,002.21
720,120.73 194,612.57Horas Extraordinarias 6,712.39 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
50,002.21

1,101,532.10 1,021,703.40Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

99,742.77 Instituto Salvadoreño de Desarrollo101,573.21

557,004.38 10,165.02Por Remuneraciones Permanentes 99,742.77 Transferencias de Capital del Sector101,573.21
557,004.38 8,655.02Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
86,885.14 De Gobiernos y Organismos88,210.57

1,510.00Por Remuneraciones Permanentes 86,885.14 De Organismos sin Fines de Lucro88,210.57
863.21 1,703.38Gastos de Representación 10,800.00 Contribuciones Especiales Municipales10,800.00
863.21 1,703.38Por Prestación de Servicios en el País 10,800.00 Contribución Especial a Parques y Análogos10,800.00

1,486,419.03 1,284,274.99Indemnizaciones 6,100.06 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

11,468.75

1,379,738.81 1,167,464.12Al Personal de Servicios Permanentes 6,100.06 Tasas de Servicios Públicos11,468.75
74,426.36 53,132.83Otras Remuneraciones 85,878.00 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
92,204.28

112.46 25.00Prestaciones Sociales al Personal 85,878.00 Por Expedición de Documentos de92,204.28
3.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 464,900.76 Por Acceso a Lugares Públicos550,025.94

88,203.43 93,543.11Productos Alimenticios, Agropecuarios y 3,021.34 Alumbrado Público3,444.41
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291,072.17 253,766.79Productos Alimenticios para Personas 3,021.34 Aseo Público3,444.41
15,616.98 58.00Materiales de Oficina, Productos de Papel e 5,495.97 Casetas Telefónicas8,396.47
25,853.24 17,331.79Productos de Papel y Cartón 5,218.85 Cementerios Municipales7,956.67

130,426.12 158,986.58Materiales de Oficina 277.12 Desechos439.80
23,786.25 24,582.25Productos de Cuero   y  Caucho 1,950.00 Estacionamientos y Parquímetros1,786.00
99,540.80 92,217.61Llantas y Neumáticos 1,950.00 Fiestas1,786.00
31,856.16 33,769.83Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 13,579.14 Mercados20,449.33
50,391.84 29,988.41Productos Químicos 84.50 Pavimentación229.04

446,110.33 352,983.83Combustibles y Lubricantes 13,494.64 Postes, Torres y Antenas20,220.29
13,234.30 10,278.13Minerales y Productos Derivados 2,124.73 Rastro y Tiangue315.02
87,642.75 46,783.25Minerales no Metálicos y Productos Derivados 15.50 Baños y Lavaderos Públicos28.22
1,458.75Minerales Metálicos y Productos Derivados 2,109.23 Mantenimiento y Reconstrucción de286.80

6.87 13.71Materiales de Uso o Consumo 10,626.89 Tasas Diversas36,391.17
99,516.96 110,567.53Materiales Informáticos 9,038.24 Derechos36,314.16
1,950.00 2,253.67Materiales Eléctricos 1,588.65 Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros77.01

97,566.96 108,293.86Bienes de Uso y Consumo Diverso 15,960.86 Permisos y Licencias Municipales22,089.73
20.00Herramientas, Repuestos y Accesorios 2,043.71 Cotejo de Fierros6,706.23

6,465.10 5,278.89Bienes de Uso y Consumo Diverso 13,917.15 Venta de Servicios Públicos15,383.50
6,465.10 5,278.89Servicios Básicos 349,328.44 Servicios Diversos395,063.04

698.16 964.45Servicios de Energía Eléctrica 83,770.05 Venta de Bienes Muebles56,550.67
678.16 964.45Servicios de Agua 24,488.51 Ventas de Maquinarias y Equipos55,225.18
20.00Servicios de Telecomunicaciones 32,195.41 Venta de Vehículos de Transporte25,302.06

13,611.75 13,865.57Alumbrado Público 208,874.47 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y257,985.13
5,472.57 3,086.13Mantenimiento y Reparación 2,067.20 Ingresos Diversos2,159.25
3,509.92Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 158.20 Rentabilidad de Cuentas Bancarias
1,962.65 3,086.13Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 1,909.00 Ingresos Diversos2,159.25
8,139.18 10,779.44Servicios Comerciales 8,683.71 Ajustes de Ejercicios Anteriores1,476.00
8,139.18 10,779.44Servicios de Publicidad 8,550.58 Ajustes de Ejercicios Anteriores

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 133.131,476.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 43,060.4840,164.70
Atenciones Oficiales 2,140.90
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 43,060.4838,023.80
Pasajes y Viáticos 36.00132.00
Viáticos por Comisión Interna 36.00132.00
Servicios Técnicos y Profesionales 8,966.009,129.32
Servicios Jurídicos 7,800.009,129.32
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 1,166.00
Especies Municipales 9,029.50
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Especies Municipales Diversas 9,029.50
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 259.92
Equipo y Mobiliario Diversos 259.92
Equipos Informáticos 259.92
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 461,938.16436,457.18
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 9,928.308,045.54
Primas y Gastos de Seguros de Personas 9,780.007,652.94
Comisiones y Gastos Bancarios 148.30392.60
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 450,112.38427,434.34
De Instituciones Descentralizadas no 4,569.664,569.66
De Empresas Privadas Financieras 445,542.72422,864.68
Gastos Corrientes Diversos 1,897.48977.30
Multas y Costas Judiciales 1,897.48977.30
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 2,587,051.513,310,446.67
Transferencias Corrientes al Sector Privado 40,264.6143,084.71
A Organismos sin Fines de Lucro 32,174.6134,363.66
A Personas Naturales 8,090.008,721.05
Transferencias entre Dependencias 2,546,786.903,267,361.96
Transferencias entre Dependencias 2,546,786.903,267,361.96
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 49,631.799,908.33
Ajustes de Ejercicios Anteriores 49,631.799,908.33
Ajustes de Ejercicios Anteriores 49,631.799,908.33

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION7,883,945.66 7,883,945.66  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)1,331,604.20  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 6,552,341.46 6,110,115.29 5,801,107.447,883,945.66SUBTOTAL

0.00 309,007.85

6,110,115.29 6,110,115.29
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